runi videbatur, Pius IX, cum Petro rege Fidelissimo semel atque

iterum egit, ut quaedain communi consilio decernerentur, quae

tot incommodorum remedium afferrent. Itaque conventio est iriita

anno MDCCCLVII: cuius tamen conditiones quominus perfice-

rentur, variae difficultates irnpedimeuto fuere.

Ubi vero Nos, summa Dei benignitate, Ecclesiae gubernacula

suscepimus, de gravissimo hoc negotio diligentissime cogitantes,

1
Prid. Id. septemb. 1744.

2
Litt. Ap. Multa praeclare, die 24 aprilis 1838.
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auctores fuimus regni Lusitani administris ut ea de re Nobiscum

agere, novasque conditiones, quales tempora suasissent, scribe re

ne recnsarent. Quod iis com placuisset, mentem Nostram consi-

gnavimus litteris ad dilectum Filium Nostrum regein Ludovicum

missis hoc anno, die "VI lanuarii, explorataque eius aequitate

cum concordiae studio couiuncta, conventionem rite pepigimus,

per quam licuit plnra utiliter communi sententia statuere, quae

litteris, uti mos est, mandata sunt
]

. In primis vero ius patronatas

reguin Lusitaniae aequo modo definitum est: Archiepiscopatus

Goanus dignitate Patriarchal! ad honorem auctus, eiusdemquo

cum Dioeceses Suffraganeae designatae, turn iura cetera consti-

tuta. Praeterea convenit, ut gubernatores Lusitaniae singulis Dioe-

cesibus supra dictis censum in tuitionem Canonicorum, Cleri,

Seminariorum publice assignent: iidem operam suain cum Epi-

scopis conferant ad scholas pueris, domos altrices pupillis com-

parandas, aliaque pie instituenda, quae vel christianorurn saluti

prodesse, vel tollere ethnicorum superstitionem posse videantur.

His de caussis cum animoruin concordiam in christianis ex India,

populis tranquillam ac firmam fore non iniuria confidamus, idcirco

maturitatem venisse censemus rei catholicae in universa cis G-an-

gem peninsula constituendae, ut illae gentes ad moiitem domus

Domini praeparatum accedentes, stabilis beneque ordiuati regi-

minis beiieficia sentiant.

Septentrionalis Indiarum tractus tres excipit Vicariatus, quod

antiqua missio Indostana a G-regorio XVI in dims partes

an. MDCCGXLV divisa
2

,
et a Nobis his postremis annis tripar-

tita
3

, Agrae, Patnae et Punjabii veluti ecclesiasticas regiones se-

paratas modo complectitur. Prior veteri territorio constat, exceptis

partibus alter! assignatis; altera constat regionibus, quae appel-

lantur Nepal, Behar, parva provincia Sikkim, vetus regnum

Ayadhya, Bundelkand; aliisque principatibus finitimis. Tertia

vero Punjabensi regione continetur, cui regnum Cashmire deinde

additum est.

1 Concord, an. 1886.
2

Lilt. Aposl. Pastoralls oflicii, die 7 febr. 1845.
5

Lilt. A post. Intendentes, 31 sept. 1880.
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His subiacet ad Indum Missio Bombayensis, quam Pius IX,

an. MDCCCLIV, bifariam dispertiens, regionem australem, sen

Poonensem, a boreali seiunxit. Haec vero, praeter insulas Bombay
t Salsette, habet provincias et regna Broack, Ahmedabad, Ba-

Toda, Guzerate, Marwar, Catch, Sindhi, Beluchistan usque ad

Cabul et Puniab: australis autem regna et provincias Konkan,
Xandeish et Dekkan usque ad terminos regnorum Nizam, Mais-

sour et Canara Septentrionalis, exceptis ex utraque territoriis et

provinciis Archidioecesi Goanensi nee non Archidioecesi Dama-

nensi seu Cranganoris nuper assignatis. Subsequuntur per oram

Ivanarensem et Malabaricam, praeter Archidioecesim Goanam, Vi-

cariatus tres inter montes Ghates et mare occiduum siti, uempe

.Mangalorensis, anno MDOCOLIII, a Verapolitano seu Malabarico

separatus
l

, per provinciam Kanarae ad flumen Ponany ;
Vera-

politanus ab eo flumine ad termiuos Dioecesis Cochinensis nuper

a Nobis restitutae^ et Quilonensis ab eiusdem Dioecesis finibus

ad meridiem sitis ad promontorium Comorinum usque pertingens,

exceptis paroeciis Dioecesi Cochinensi assignatis.

Ad plagam peninsulae orientalem decein pertinent Missiones.

In sinu Bengalico tres ad ostia flumiuis Ganges : nimirum Yi-

-cariatus occidentalis in Calcuttae urbe constitute, et orientals,

ambo, anno MDCCCL, ab unico Bengalensi derivati
2

. Qui autem

ad iurisdictionem Episcopi Meliaporensis pertinere dicti sunt, ex

numero subditorum utriusque Yicariatus excipiendi. His accedit

in centre provinciae civilis Bengalensis Praefectura Apostolica

anno MDCCCLY erecta. Finitima est Vicariatui occidental! Ben-

gali co missio vastissima de Vizagapatam nuncupata, quae uni-

Tersuin territorium inter fines Vicariatus Bombayensis et mare

Bengalicum usque ad flumen Godavery ad austrum comprehendit,

et anno MDCCCL a Madraspatana ^livisa est
3

. Hyderabadensis

proxima missio per regnum Nizam et provinciam Masulipatam

ad flumen Krichna protenditur, quam. a Gregorio XVI designa-

tam, Pius IX anno MDCCCLI 4 ad dignitatem Vicariatus evexit.

1
Litt. Apost. Ex debito, 15 mart. 1853.

2
Litt. Ap. Exponendum Nobis, 15 febr. 1850.

3
Litt. Ap. Ex pastoralis officio muneris, 3 aprilis 1850.

4
Litt. Ap. Ad universalis Eccksiae, 20 mail 1851.
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In ora Coromandelica praecipua extat Madraspatana civitas

quae ab anno MDCCCXXXIY Yicarium Apostolicuin obtinuit,

cuius iurisdictio a flumine Krichna ad Palar inter fines missionis

Bombayensis et mare extenditur, eo praerepto tractu qui nuper

a Nobis Meliaporensi dioecesi assignatus est. Ad australes vero

eius fines antiquus Vicariatus orae Coromandelicae in tres quoque

missiones anno MDCCCL divisus fait \ nempe Pondicherianain

inter flumen Palar ad Septentrionem et flumen Cavery ad me-

ridiem : Mayssourensem ad regionem occiduam, huius nominis

regnum et provincias Coorg, Oollegal, et partem Winaad et Sa-

lem complectens: demuin Coimbatourensem quae inter Missiones

Yerapolitanam, Mangalorensem et Madurae ad orientem montium

G-hates continetur. Extrema iacet ad austrum peninsulae magna
Madurensis Missio quae mari Coromandelico, montibus G-hates et

fluminibus Cavery et Yettar clauditur, iis sublatis regionibus

et locis quae Episcopo Meliaporensi tribuimus: eamque anno

MDCCCXLYI paucis ante obitum diebus Gregorius XYI in Yi-

cariatum constituit
2

.

Ceylanensis vero insula in triplicem Yicariatum distinguitur,

Columbensem, Jaifnensem, et Kandyensem: quorum priores ex

unico antea extante, assignatis alteri provinces occidental et me-

ridiouali, alteri vero reliquis insulae territoriis, an. MDCCCXL1X 3

a Pio IX erecti sunt: tertius a Nobis, anno MDCGCLXXXIII *,

separato ex primis in centro insulae territorio, constitutus est.

Cum igitur in universis Indiae missionibus, quas commemo-

ravimus, Evangelicorum nuntiorum studio et laboribus, eo lain

res Christiana provecta sit, ut non modo Salvatoris Nostri no-

men summa cum libertate invocetur, sed Ecclesiae plures nu-

merentur, eaedemque multis sapienter et utiliter institutis flo-

reant, Nos quidem primunf- omnium Deo optimo maximo pro

parta catholico nomini prosperitate singulares gratias et agimus
et habemus. Deinde vero quod Decessoribus Nostris diu in

1
Litt. Ap. Pastorale Ministerium, 3 april. 1850.

J
Litt. Ap. Exponendum Nobis, 19 mail 1846.

5
Litt. Ap. Exponendum Nobis, 13 april. 1849.

4
Litt. Ap. Quo satius, 20 april. 1883.
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optatis fuit ut ecclesiastica hierarchia in India atque in insula

Ceylanensi constitueretur, id Nos ad efficiendiun aggrediimir.

Quo facto consequutura bona, Deo iuvante, confidimus non pauca

nee exigua, nominatiin concordiae caritatisque incrementura, si-

militudinem et firmitatem disciplinae, populorum cuin Episcopis

rnaximeque cum romano Pontifice stabiliorem coniunctionem,